農業科・機械システム科・電気情報科用

５佐総高号外

令和６年(2024年)２月 15日

後期選抜志願者 様

  長野県佐久平総合技術高等学校長

令和６年度入学者選抜（後期選抜）の実施について（連絡）

下記のとおり入学者選抜（後期選抜）を実施しますのでお知らせします。

記

１ 期日

  令和６年３月６日（水） 学力検査

  令和６年３月７日（木） 面接検査

２ 受検会場

長野県佐久平総合技術高等学校 浅間キャンパス

（佐久市岩村田 991番地  TEL：0267-67-4010）   各面接控室および各面接会

３ 学力検査当日の持ち物について

  学力検査に必要なもの(スマートウォッチは使用できません)

  昼食、上履きおよび下履きを入れる袋(ポリ袋など)、その他各自必要なもの

４ 面接検査の実施内容

後期選抜（面接）の詳細については、本校公式ホームページに掲載中の実施要領をご覧くだ

さい。

※ 公式ホームページURL https://www.nagano-c.ed.jp/ssg-hs/

５ 面接検査の日程（午前と午後に分けて実施します）

受検番号個々の受付時刻および面接開始予定時刻については、２月 29 日(木)17 時までに本

校公式ホームページに掲載します。また、新型コロナウイルス感染症・インフルエンザの罹患

者の場合は別途対応いたします。

(1) 午前の部

時 刻 内 容 会 場

8:40～ 8:50 受付 生徒玄関

8:50～ 9:00 誘導、面接準備 各面接控室

9:00～ 9:10 諸注意 各面接控室

9:30～11:45（予定） 面接（一人 10分程度） 第一・二本館の面接室

裏面もご覧ください

農業科・機械システム科・電気情報科用

(2) 午後の部

時 刻 内 容 会 場

12:40～12:50 受付 生徒玄関

12:50～13:00 誘導、面接準備 各面接控室

13:00～13:10 諸注意 各面接控室

13:30～15:45（予定） 面接（一人 10分程度） 第一・二本館の面接室

※受付時間よりも極端に早く来ることがないようお願いします。

※受検者数によっては、午前もしくは午後の部の終了時刻が変更になることもあります。

６ 面接検査の持ち物について

(1) 受検票

(2) 筆記用具（鉛筆またはシャープペンシル）、消しゴム

(3) 上履き

(4) 下履きを入れる袋（ポリ袋など）

７ 面接検査の留意点

(1) 受付場所は生徒玄関（正門から入ってほぼ真っすぐ）となります。

(2) 日程については、志願者数等の事由により変更になる場合があります。

(3) 面接の待機時間中は控室から出ることはできません。面接までの待機時間が長い場合は、

必要に応じて学習用具（教科書、読書用の本など）や飲み物等を持参してください。

(4) 当日の進行状況、公共交通機関の運行状況、天候、新型コロナウイルス感染症・インフル

エンザ罹患者数等によって面接の開始時刻が変更になる場合があります。

(5) スマートフォンやスマートウォッチなどの通信機器は持ち込まないでください。

(6) 緊急時の対応

当日、やむなく欠席または遅刻をする場合は、中学校を通して受検会場へ速やかに連絡を

お願いします。

８ 合格者発表

  令和６年３月 19日(火)

・佐久平総合技術高等学校浅間キャンパスおよび臼田キャンパス

浅間キャンパス玄関および臼田キャンパス正面掲示板に掲示 8時 30分以降

・本校公式ホームページ掲載 9時 30分以降

長野県佐久平総合技術高等学校

       浅間キャンパス

教頭 小池 眞理子

  電話 0267-67-4010